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सिचव, के$%&य सरकार& कम(चार& क)याण सम$वय सिमित, पुणे का प.
सं,सी.जी.ई.ड1)यु.सी.सी./अवकाश-2024-25 �दनांक 04 �दसंबर, 2024 के अनुसार िनदेशक,
महारा5 एवं गोवा भू-;थािनक िनदेशालय, पुणे के काया(लय म> वष(-2025 म> िन@निलAखत
राजपC.त/साव(जिनक अवकाश (Closed Holiday) रह>गेः-

राजपC.त अवकास/ Closed Holiday -2025 कP सूची
 
 Q   अवकाश   �दनांक   �दन
1 गणतं. �दवस 26 जनवर& 2025 रCववार
2 महािशवरा.ी 26 फरवर& 2025 बुधवार
3 होली 14 माच( 2025 शुQवार
4 ईद-उल-�फतर 31 माच( 2025 सोमवार
5 महावीर जयंती 10 अ�ैल 2025 गुVवार
6 गुड Wाइडे 18 अ�ैल 2025 शुQवार
7 बुY पूAण(मा 12 मई 2025 सोमवार
8 ईद-उल-जूहा ( बकर& ईद) 07 जून 2025* शिनवार
9 मुहर(म 06 जुलाई 2025* रCववार
10 ;वतं.ता �दवस 15 अग;त 2025 शुQवार
11 गणेश चतुथ[/Cवनायक चतुथ[ 27 अग;त 2025 बुधवार
12 िमलाद-उन-नबी/ईद-ए-िमलाद

(मो पैगंबर ज$म�दन)
05 िसतंबर 2025* शुQवार

13 महा\मा गांधी जयंती 02 अ]ुबर 2025 मंगलवार
14 दशहरा (Cवजयादशमी) 02 अ]ूबर 2025 मंगलवार
15 �दवाली (�दपावली) 20 अ]ुबर 2025 सोमवार
16 गु^नानक जयंती 05 नवंबर 2025 बुधवार
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17 �Qसमस �दवस 25 �दसंबर 2025 गुVवार
 * Based on holiday declared by Govt. of Maharashtra and would be subject to
change as per decision of Govt. of Maharashtra.
                 उपरो] (पpृ 1) म> दिश(त राजपC.त/साव(जिनक अवकाश ( Gazetted
Holiday) के अितqर] वष( -2025 म> �\येक कम(चार& को �ितबंिधत अवकाश ( Restricted
Holiday) कP सूची के अनुसार, �क$ह&ं दो अवसरr पर �ितबंिधत अवकाश का उपभोग कर सकते
हs।

वैकA)पक अवकाश कP सूची/LIST OF RESTRICTED HOLIDAYS FOR THE
YEAR-2025

Sl.
No.

Restricted  Holidays Date Day of Week

1.  New Year’s Day 01.01.2025   Wednesday
2.  Guru Gobind Singh’s Birthday 06.01.2025 Mondy
3.  Lohri 13.01.2025  Monday
4.   Makar Sankranti/Magha

Bihu/Pongal/Hazarat Ali’s Birthday
14.01.2025 Tuesday

5.  Ganesh Jayanti Basant Panchami/Sri
Panchami

01.02.2025  Saturday

6.  Basant Panchami/Sri Panchami 02.02.2025 Sunday
7.  Guru Ravida’s Birthday 12.02.2025 Wednesday
8.  Chhatrapati Shivaji Maharaj Jayanti 19.02.2025 Wednesday

9.  Birthday of Swami Dayananda
Saraswati Holika Dahan

23.02.2025 Sunday

10.   Holika Dahan 13.03.2025 Thursday
11.  Dolyatra/Purim (Jew) 14.03.2025 Firday
12.  Shahadat e-Hazarat Ali 22.03.2025 Saturday
13.  Jamat-Ul-Vida 28.03.2025 Friday
14.  Chaitra Shukladi/Gudi

Padava/Ugadi/Cheti Chand
30.03.2025 Sunday

15.  Ram Navami Hanuman Jayanti 06.04.2025 Sunday
16.  Hanuman Jayanti Pessah (jew) 12.04.2025 Saturday
17.   Vaishakhai/Vishu 13.04.2025 Sunday
18.   Meshadi (Tamil Year’s day) 14.04.2025 Monday
19.  Dr. Ambedkar Jayanti 14.04.2025 Monday
20.  Vaisakhadi (Bengal)/ Bahag Bihu

(Assam)
15.04.2025 Tuesday

21.  Ester Sunday 20.04.2025 Sunday
22.  Akshay Tritiya 30.04.2025 Wednesday
23.  Maharashtra Day 01.05.2025 Thursday
24.  Guru Rabindranath’s Birthday 09.05.2025 Friday
25.  Vat Pournima 10.06.2025 Tuesday
26.  Rath Yatra 27.06.2025 Friday
27.  Aashadhi Ekadashi 06.07.2025 Sunday
28.  
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28.  
Guru Pournima 10.07.2025 Thursday

29.  Nag Panchami 29.07.2025 Tuesday
30.  Raksha bandhan 09.08.2025 Saturday
31.  Parsi New Year/Navroz 15.08.2025 Friday
32.  Janmashtami (Smarta)/ Shri Krishna

Jayanti
15.08.2025 Friday

33.  Gopalkala/Dahihandi 16.09.2025 Friday
34.   Haritalika 26.08.2025 Saturday
35.  Onam/Thriuonam Day 05.08.2025 Saturday
36.  Anant Charurdashi 06.09.2025 Saturday
37.  Ghatsthapana 22.09.2025 Monday
38.  Rosh Hashanah (Jew) 23.09.2025 Tuesday
39.  Dussehra (Saptami) 29.09.2025 Monday
40.  Dussehra (Maha Ashtami) 30.09.2025 Tuesday
41.  Dussehra (Maha Navmi) 01.10.2025 Wednesday
42.  Yom Kippur 02.10.2025 Thursday
43.  Kojagiri Pournima 06.10.2025 Monday
44.  Maharishi Valmiki’s Birthday 07.10.2025 Tuesday
45.  Karaka Chaturthi  (Karwa Chouth) 10.10.2025 Friday
46.  Simhat torah (Jew) 15.10.2025 Wednesday
47.  Dhantryodashi 18.10.2025 Saturday
48.  Naraka Chaturthi 20.10.2025 Monday
49.  Diwali Amavasya (Lakshmi Puja) 21.10.2025 Tuesday
50.  Govardhan Puja 22.10.2025 Wednesday
51.  Bhaidooj/Balipraipada 23.10.2025 Thursday
52.  Pratihar Sashthi of Surya Sashtihi

(Chhat Puja) 
28.10.2025 Tuesday

53.  Guru Teg Bahadur’s Martyrdom day 24.11.2025 Monday
54.  Shri Datta Jayanti 04.12.2025 Thursday
55.  Dr. Babasaheb Ambedkar,s Punyatihi 06.12.2025 Saturday
56.  Chanukh (Hanukkah (Jew) 14.12.2025 Sunday
57.  Christmas Eve 24.12.2025 Wednesday
58.  Boxing Day 26.12.2025 Friday

                  �ितबंिधत अवकाश उपभोग करने के िलए �कसी भी कम(चार& को
अिuम म> िलAखत आवेदन करना होगा। सभी अवकाश (आकA;मक अवकाश के अलावा)
सvम �ािधकार& wारा अनुमो�दत हrगे तथा कम(चार& कP सरकार& कायx के िलए आवyयकता
को zयान म> रखकर अवकाश का अनुमोदन �दया जावेगा। �\येक कम(चार& �ितबंिधत
अवकाश का उपभोग केवल qरसेस (Recess) समय म> ह& कर>गे।
 
                 िशCवर (�फ)ड) {यूट& के काया(लय म>, अनुदेशानुसार पांच (5) �दवसीय
स}ाह शािसत लागू नह&ं होगा। य~Cप �फ)ड काय(काल के दौरान साव(जिनक अवकाश (छुA�टयr)
पर काय( करने पर �ितपूित( कP जाएगी। हमारे सभी �फ)ड ;कंध के �फ)ड मु�यालय एक समान
है, मु�यालय कम(चार& के अनुसार ह& अवकाश एवं काया(विध का पालन कर>गे। जहाँ तक स@भव
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है, सभी कम(चार& (�फ)ड कािम(क एवं मु�यालय कम(चार&) wारा हमारे देश के तीन रा5ीय
अवकाश 26 जनवर&, 15 अग;त एवं 02 अ�टूबर को बंद अवकाश (Closed Holiday) का
पालन सुिनA�त कर>गे।
               सभी अवकाश के दौरान मह\वपूण( कायx को पूण( के िलए पया(}
�यव;था कP जाएगी एवं इस दौरान पया(यी काय( करने के िलए अवकाश रो;टर भी बनाया
जाएगा। Aजस कम[ wारा काय( �कया जाएगा, उसे शी�तीशी� इसके िलए �ितपूरक अवकाश
कP सुCवधा द& जायेगी। इस �ितपूरक अवकाश को ज)द से ज)द (एक माह के अंदर) ह&
uहण �कया जा सकता हs एवं इसका संचयन करने कP अनुमित नह&ं होगी। राजपC.त
अिधकार& को इस �कार कP �ितपूरक अवकाश कP मंजूर& नह&ं जायेगी।
                                                                                                              
                                                                                                                
(ए.के.िसंह )
                                                                                                         
िनदेशक  
                                           
 
Cवतरणः-
     1) भारत के महासव�vक, का काया(लय देहरादनू को कृपया सूचनाथ(।
     2) अपर महासव�vक,  दAvणी vे., बैगंलूV को कृपया सूचनाथ(।
     3) vे.ीय वेतन एवं लेखा अिधकार&, हैदराबाद को सूचनाथ(।
     4) वेब �चाज(, भारत के महासव�vक का काया(लय, देहरादनू को वेब साईट पर अपलोड
      करने के िलए।
           5)  सभी अनुभाग/17-बी-संिचका।
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